
UCHWAŁA NR XLVII/569/22 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Bierutowie nr XXX/239/09 z dnia 29 stycznia 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek dodatków oraz szczegółowych warunków przyznawania tych 

dodatków, szczegółowego sposobu obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i za godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunków wypłacania nagród i innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto i Gmina Bierutów 

Na podstawie art. 30 ust. 6, 6a, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762), art. 4 ust. 1 i art. 5  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.)  po zasięgnięciu opinii NSZZ „Solidarność”, 
Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych reprezentowanego przez Związek Nauczycielstwa 
Polskiego, Forum Związków Zawodowych Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/239/09 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 29 stycznia 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek dodatków oraz szczegółowych warunków przyznawania tych 
dodatków, szczegółowego sposobu obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za 
godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunków wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających 
ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
i Gmina Bierutów zmienionej uchwałami nr XXXVIII/349/18 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 25 stycznia 
2018 r., nr XIII/168/19 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 26 września 2019 r., nr XXXIV/401/21 Rady 
Miejskiej w Bierutowie z dnia 26 sierpnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „sprawowanie funkcji opiekuna stażu lub mentora” 

2) § 3. ust 2 otrzymuje brzmienie: 

Lp.  Funkcja/stanowisko Wysokość stawki dodatku funkcyjnego w % 
średniego wynagrodzenia nauczyciela 

początkującego, o którym mowa w art. 30 
ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela lub 

wyrażona kwotowo na podstawie art. 34a ust. 
2 ustawy Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1762 z późn. zm.) 
1 Dyrektor szkoły od 20% do 100% 
2 Wicedyrektor szkoły, inne stanowisko 

kierownicze 
od 10% do 40% 

3 Wychowawstwo klas szkolnych 300 zł 
4 Wychowawstwo w przedszkolach i 

oddziałach przedszkolnych przy szkołach 
200 zł 

5 Opiekun stażu 3% 
6 Mentor 3% 

3) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Dodatek dla nauczyciela opiekuna stażu lub mentora przysługuje za każdą 
osobę odbywającą staż, dla wychowawcy klasy szkolnej i oddziału przedszkolnego przy szkołach za każdą 
klasę lub oddział niezależnie do wymiaru czasu pracy nauczyciela, dla nauczycieli wychowawców 
w przedszkolu za jeden oddział niezależnie od liczby oddziałów, w których prowadzą zajęcia w wysokości 
proporcjonalnej do wymiaru zatrudnienia”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE3D9E8F-E8B6-4A6E-83C9-E4F91CEBADCC. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE3D9E8F-E8B6-4A6E-83C9-E4F91CEBADCC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie  § 5 w pkt 2 lit. c rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 
dnia 31.01.2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy w brzmieniu od 1.09.2022 r., dodatek funkcyjny 
przysługuje nauczycielowi za sprawowanie funkcji mentora. Według § 2 rozporządzenia Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 24.08.2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy 
do dnia 31.08.2027 r. do uzyskania dodatku funkcyjnego będą uprawnieni również nauczyciele, 
którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na 
stopień nauczyciela mianowanego, przez okres sprawowania tej funkcji. W regulaminie 
wynagradzania nauczycieli musi więc zostać określona wysokość dodatku dla opiekuna stażu dla 
nauczycieli kontraktowych, którzy według dotychczasowych zasad odbywają staż (przez okres 
pełnienia funkcji opiekuna stażu , do 31.08.2027 r.) oraz dla mentora, ponieważ taką funkcję 
nauczyciela od 1.09.2022 r. przewidują znowelizowane przepisy m.in. w art. 9ca ust. 11 - 13 KN. 
Dyrektor szkoły przydziela mentora nauczycielowi początkującemu, który jest zatrudniony w 
wymiarze co najmniej 1/2 obowiązkowego wymiaru zajęć zgodnie z wymaganymi kwalifikacjami, 
ponieważ taki nauczyciel z mocy prawa odbywa przygotowanie zawodowe (art. 9a ust. 2, art. 9ca 
ust. 1 i 11 KN). Wysokość dodatku dla mentora ustala się procentowo – podobnie jak wysokość 
dodatku dla opiekuna stażu - jako 3% średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego, o 
którym mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.  

 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie 

  
Irena Wysocka - Przybyłek 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE3D9E8F-E8B6-4A6E-83C9-E4F91CEBADCC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



